
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012200081

81

Nº 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23112.002331/2017-79.

Pregão. Nº 51/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
CARLOS. Contratado: 02.415.338/0001-30 - INTERLIMP GESTAO DE SERVICOS EIRELI.
Objeto: Prorrogação da vigência por mais 12 meses. Vigência: 15/02/2018 a 15/02/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 435.569,52. Data de Assinatura: 19/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 58/2020 - UASG 154069 - UFSJ

Nº Processo: 23122.025251/2020-78.
Inexigibilidade Nº 17/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL

DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 24.729.097/0001-36 - SANTA CASA DA MISERICORDIA DE SAO JOAO

DEL RE. Objeto: Credenciamento de instituições hospitalares, para a realização de estágio
supervisionado dos alunos do curso de medicina da ufsj, lotados nos campi cdb e cco..

Fundamento Legal: . Vigência: 23/12/2020 a 23/12/2021. Valor Total: R$
762.300,00. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2021).
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 6/2021/SECOP

Processo: 23122.023556/2020-45
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei CONTRATADO: Prof. José Antonio
Toledo Júnior. OBJETO: Prestação de serviços como professor substituto 40 horas semanais
no Departamento de Engenharia de Telecomunicações e Mecatrônica, de 21/01/2021 até
21/07/2021 AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade PT R ES
087879, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000. SIGN AT Á R I O S :
Conceição Assis de Souza Santos- PROGP e Prof. José Antonio Toledo Júnior - DETEM. DATA
DA ASSINATURA: 21/01/2021.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOs nº 1/2021
Processo nº 23113.029512/2020-91; UASG: 154050; Pregão Eletrônico (SRP) nº 65/2020;
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais para combate ao COVID-
19 (Estopa de algodão para limpeza, Luva para procedimento, máscara antialérgica e saco
polietileno), visando atender a demanda do Almoxarifado Central da UFS, em especial as
diversas unidades dos Campi do órgão gerenciador - Universidade Federal de Sergipe e do
órgão participante - Hospital Federal Cardoso Fontes (UASG 250104); Data da Assinatura da
Ata: 15/01/2021; Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura; Itens
adjudicados e empresas: 16.667.433/0001-35 - VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA -
item 1; 28.273.249/0001-90 - GANDAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA -
item 5 e 37.266.331/0001-88 - LIMPMAIS COMERCIAL EIRELI - item 6.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2020 - UASG 154419 - UFT

Nº Processo: 23101.004076/2020-23.
Dispensa Nº 4032/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO

TOCANTINS.
Contratado: 06.343.763/0001-11 - FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E

TECNOLOGICO DO TOCANTINS. Objeto: Contratação da fundação de apoio científico e
tecnológico do tocantins - fapto, para gerenciamento e desenvolvimento do projeto
"implementação do núcleo de produção digital isabel auler"..

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência:
31/12/2020 a 27/11/2021. Valor Total: R$ 150.000,00. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 60/2020 - UASG 154419 - UFT

Número do Contrato: 11/2020.
Nº Processo: 23101.006063/2019-55.

Dispensa. Nº 6063/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TOCANTINS. Contratado: 06.343.763/0001-11 - FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E
TECNOLOGICO DO TOCANTINS. Objeto: Acréscimo de valor ao contrato para gerenciamento
e desenvolvimento do projeto centro tecnológico em produção de leite: produção de leite
em pastagem. Vigência: 01/06/2020 a 31/05/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
30.542,50. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2020).

EXTRATO DE ACORDO DE PARCERIA Nº 3/2020

Processo: 23101.004141/2020-11
Partícipes: Huawei do Brasil Telecomunicações Ltda, CNPJ: 02.975.504/0001-52; Fundação
Universidade Federal do Tocantins-UFT, CNPJ: 05.149.726/0001-04; e Fundação de Apoio
Cientifico e Tecnológico do Tocantins-FAPTO, CNPJ: 06.343.763/0001-11
Objeto: Desenvolvimento do Projeto "4G/5G IOT LIVESTOCK".
Vigência: 22/12/2020 a 22/07/2021
Valor Total: R$ 781.955,20 (setecentos e oitenta e um mil, novecentos e cinquenta e cinco
reais e vinte centavos).
ASSINATURAS: Baocheng Sun (Huawei do Brasil Telecomunicações Ltda), Luís Ed u a r d o
Bovolato (Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins) e Fernanda Silva
Fernandes Barbosa (Diretora Executiva da Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do
Tocantins).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 8/2020
Objeto Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico e
Comunicação Visual para atender as necessidades da Fundação Universidade Federal do
Tocantins - UFT; Data de Assinatura: 21/12/2020; Vigência: 21/12/2021; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços Nº 08/ 2020, Processo Nº
23101.001797/2020-81; Vencedor METALCOURO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ
01.186.098/0001-86, Valor total por empresa R$ 5.180,00; Vencedor GRAFICA E EDITORA
ALIANCA LTDA, CNPJ 02.472.396/0002-86, Valor total por empresa R$ 25.766,50; Vencedor
GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA, CNPJ 03.444.658/0001-80, Valor total por empresa R$
72.600,00; Vencedor MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM, CNPJ 04.743.532/0001-70, Valor
total por empresa R$ 44.487,00; Vencedor AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR
EIRELI, CNPJ 05.891.838/0001-36, Valor total por empresa R$ 74.000,00; Vencedor MASTER
PLACAS EIRELI, CNPJ 07.961.401/0001-57, Valor total por empresa R$ 621.268,00; Vencedor
BTM COMERCIO DE BRINDES LTDA, CNPJ 08.027.382/0001-59, Valor total por empresa R$
71.000,00; Vencedor A VIEIRA SERVICOS, CNPJ 09.181.312/0001-13, Valor total por empresa
R$ 182.700,00; Vencedor RODRIGO LUIS GIOLITO BIZERRIL, CNPJ 09.652.696/0001-05, Valor
total por empresa R$ 30.864,00; Vencedor FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA,
CNPJ 11.261.071/0001-64, Valor total por empresa R$ 260.000,80; Vencedor REIS INDUSTRIA
E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRE, CNPJ 12.533.412/0001-76 , Valor total por
empresa R$ 7.428,00; Vencedor W&amp;A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ
13.608.696/0001-85, Valor total por empresa R$ 75.890,00; Vencedor POLIMP R ES S O S
SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ 14.292.313/0001-75, Valor total por empresa R$ 46.425,00;
Vencedor RS2 PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 14.634.618/0001-18, Valor total por empresa R$
32.998,50; Vencedor FUTURE BRINDES PROMOCIONAIS LTDA, CNPJ 15.427.573/0001-73, Valor
total por empresa R$ 155.670,20; Vencedor D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ
16.640.717/0001-38, Valor total por empresa R$ 5.440,00; Vencedor ZS TEXTIL INDUSTRIA DE
CONFECCOES EIRELI, CNPJ 19.292.314/0001-33, Valor total por empresa R$ 205.080,00;
Vencedor GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI, CNPJ 26.824.426/0001-53, Valor total por
empresa R$ 150.416,00; Vencedor RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI, CNPJ 27.232.288/0001-
86, Valor total por empresa R$ 87.739,50; Vencedor MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI,
CNPJ 29.045.645/0001-22, Valor total por empresa R$ 86.475,00; Vencedor MUNDI BOLSAS
EIRELI, CNPJ 30.131.373/0001-62, Valor total por empresa R$ 184.540,00; Vencedor C&amp;V
REPRESENTACOES PROMOCIONAL E TEXTIL EIRELI, CNPJ 30.223.548/0001-61, Valor total por
empresa R$ 26.253,00; Vencedor H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI, CNPJ
32.316.475/0001-88, Valor total por empresa R$ 23.555,50; Vencedor ARTSTICKER
COMUNICACAO VISUAL EIRELI, CNPJ 35.210.098/0001-96, Valor total por empresa R$
114.735,09; Vencedor EDER CRUZ CASTELO BRANCO, CNPJ 35.337.648/0001-32, Valor total
por empresa R$ 328.143,00; Vencedor EDIR SUSSEL &amp; CIA LTDA, CNPJ 54.719.745/0001-
34, Valor total por empresa R$ 72.612,89; Vencedor CONTIPLAN TECNOLOGIA GRAFICA LTDA,
CNPJ 66.605.734/0001-02, Valor total por empresa R$ 112.000,00; Vencedor N CO R P A S T
INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS LTDA, CNPJ 78.459.443/0001-32, Valor total por empresa
R$ 107.732,00. Valor Global da Ata: R$ 3.210.999,98.

EDITAL Nº 2, DE 21 DE JANEIRO DE 2021
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO 2021-1 /RETIFICAÇÃO

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins, no uso de suas
atribuições e em conformidade com a legislação, resolve:

1. Tornar pública a retificação do Edital nº 001/2020 de 16/12/20, no Anexo I
(Quadro de distribuição de Vagas e Objeto de Avaliação/ Objetos de Avaliação) códigos de
vagas nº 18, 33, nos subitens 1.3, 8.6.2.2.1, 10.1, 10.4, 11.4 e no item 12. 2. São
incorporados os subitens 8.6.2.2.4, 10.1.1 e 10.1.2. 3. O Edital encontra-se publicado na
íntegra no endereço eletrônico www.copese.uft.edu.br. 4. As demais disposições e
instruções contidas no Edital nº 001/2020 permanecem inalteradas.

LUIS EDUARDO BOVOLATO

EDITAL N° 3, DE 21 DE JANEIRO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT, por meio da Coordenação de
Processos Seletivos - COPESE, considerando o término do estado de calamidade pública
estabelecido pela União por meio do Decreto Legislativo nº 6, de 20/03/2020, torna
público o fim da suspensão dos prazos de validade dos concursos públicos determinada
pelo Art. 10 da Lei Complementar nº 173/2020, de 27/05/2020. Os novos prazos de
validade do concurso público para provimento de vagas no cargo efetivo de Professor do
Magistério Superior, objeto do edital de abertura n° 001/2018, publicado no DOU de
08/03/2018, são:

1. O edital de homologação do resultado final n° 014/2018, publicado no DOU
de 18/05/2018, terá sua validade final prorrogada até o dia 28/02/2021. A validade inicial
do edital em questão já tinha sido objeto de prorrogação por meio do edital nº 001/2019
de 13/05/2019.

2. O edital de homologação do resultado final n° 020/2018, publicado no DOU
de 06/07/2018, terá sua validade final prorrogada até o dia 18/04/2021. A validade inicial
do edital em questão já tinha sido objeto de prorrogação por meio do edital nº 002/2019
de 01/07/2019.

LUÍS EDUARDO BOVOLATO
Reitor

EDITAL N° 4, DE 21 DE JANEIRO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT, por meio da Coordenação de
Processos Seletivos - COPESE, considerando o término do estado de calamidade pública
estabelecido pela União por meio do Decreto Legislativo nº 6, de 20/03/2020, torna
público o fim da suspensão dos prazos de validade dos concursos públicos determinada
pelo Art. 10 da Lei Complementar nº 173/2020, de 27/05/2020. Segue o novo prazo de
validade do concurso público para provimento de cargos efetivos da carreira de Técnico-
Administrativos em Educação, objeto do edital de abertura n° 001/2018, publicado no DOU
de 29/03/2018:

1. O edital de homologação do resultado final n° 008/2018, publicado no DOU
de 03/07/2018, terá sua validade final prorrogada até o dia 15/04/2021. A validade inicial
do edital em questão já tinha sido objeto de prorrogação por meio do edital nº 015/2019
de 02/07/2019.

LUÍS EDUARDO BOVOLATO
Reitor

EDITAL N° 5, DE 21 DE JANEIRO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT, por meio da Coordenação de
Processos Seletivos - COPESE, considerando o término do estado de calamidade pública
estabelecido pela União por meio do Decreto Legislativo nº 6, de 20/03/2020, torna
público o fim da suspensão dos prazos de validade dos concursos públicos determinada
pelo Art. 10 da Lei Complementar nº 173/2020, de 27/05/2020. Os novos prazos de
validade do concurso público para provimento de vagas no cargo efetivo de Professor do
Magistério Superior, objeto do edital de abertura n° 001/2018, publicado no DOU de
28/09/2018, são:

1. O edital de homologação do resultado final n° 001/2019, publicado no DOU
de 17/01/2019, terá sua validade final prorrogada até o dia 30/10/2021. A validade inicial
do edital em questão já tinha sido objeto de prorrogação por meio do edital nº 001/2020
de 13/01/2020.

2. O edital de homologação do resultado final n° 007/2019, publicado no DOU
de 25/02/2019, terá sua validade final prorrogada até o dia 08/12/2021. A validade inicial
do edital em questão já tinha sido objeto de prorrogação por meio do edital nº 002/2020
de 10/02/2020.

LUÍS EDUARDO BOVOLATO
Reitor

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 2/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
13/01/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de administração e gerenciamento
informatizado de abastecimento de combustíveis em veículos oficiais, tratores, máquinas
roçadeiras e grupos de geradores pertencentes ao CTBJ/UFPI - Colégio Técnico de Bom
Jesus/Universidade Federal do Piauí, com tecnologia de cartão eletrônico, em rede de
postos credenciados no Estado do Piauí e outros Estados da Federação, conforme Termo
de Referência.

ROMULO JOSE PEREIRA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/01/2021) 154048-15265-2021NE800016

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Ulysses
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-22T00:56:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




